Datum Valencie, nonas Septembris anno Domini millesimo CCº LXXº quarto.

Et dictus comendator delegavit in iudicem in predicta causa G. Arberti, notarium 
Valencie, coram quo dictus G. de Avinyone comparuit et petiit ut procedetur in dicto negocio 
per dictum iudicem prout de iure fuerit procedendum. Et dictus iudex, visa dicta peticione 
et citacionibus per dictum comendatorem factis, processit ad sentenciam faciendam ut inferius 
continetur, unde ego Guillelmus Arberti, notarius Valencie, iudex delegatus in hac causa 

43

a dicto comendatore, visa et audita dicta peticione et visis ac lectis dictis literis citacionum 
factarum per dictum comendatorem, et vista eciam ac intellecta contumacia et malicia dicti 
Dominici de Pina, qui per se vel per procuratorem suum coram dicto comendatore comparere 
noluerit, habito consilio sapientium, Deum habendo pro occulis, cum absencia et contumacia 
dicti Dominici de Pina per presenciam Dei compleatur, sentencialiter et de iure pronuncio 
dictum Guillelmum de Avinyone mitendum in possessionem dictarum domorum causa rei 
servande secundum modum dicti debiti declarati racione predicti census, cum constet michi per 
instrumentum divisum per alfabetum dictum Dominicum de Pina tenere dictas domos ad 
dictum censum per dictum Guillelmum de Avinyone.

Lata sentencia in operatorio Guillelmi Arberti, presente Guillelmo de Avinyone pre-
dicto et dicto Dominico de Pina per contumaciam absente, quinto kalendas Februarii anno 
Domini millesimo CCº LXXº quinto.

Sig+num Guillelmi Arberti, notarii Valencie iudicis supradicti, qui hanc sentenciam 
tulit.

Testes sunt ad hoc vocati et rogati Iohannes de Podio, ypothecarius, Petrus de Agere, 
presbiter, et Berengarius de Rogals.

Sig+num Guillelmi Arberti, notarii Valencie publici supradicti, qui hanc sentenciam 
scribi fecit loco, die et anno prefi xis.

9.

1277, gener, 4. Morella.
Domingo Sanxo d’Esperandéu, batle reial de Morella, redacta un albarà en el qual declara ha-

ver arribat a un acord quant a la liquidació econòmica de les rendes de Vallibona i Herbers 
Sobirans, amb fra Pere de Moliner, obrer del monestir de Benifassà.

Trasllat en pergamí, datat el 15 de gener de 1285, a Morella, signat per Ramon Llenes, justícia 
de Morella davant els testimonis Arnau Pinós i Ramon de Salses, autentifi cat pels notaris 
Arnau Escolà, Arnau Sarroca i Felip Nicolau.

Notari del trasllat de l’albarà, Pere de Pinós, notari públic de Morella.
AHN, Clero, Benifassà, pergamins carpeta 425, núm. 18-P.